Res. Gillis 24  
Aug. 16.

176

Nobilissimo viro D. Constantino  
Hugonio Eq: Zubersmi et Zolbersmi  
Dno Hr. C. Barlaeus S.P.D.

Nobilissime Dno,  
 dum in castris inter armatos vivis, ego inter indolens musas  
 toto carnicularium didrum otia. Historia Brasiliiana  
 sub prodo est et cum typographorum latis operis lufatur.  
 Vobis quadratur belli materis, quae magna passim  
 patit. mihi materis scribendi de Barbaris et Andu,  
 poppagis. Vobis tradidit non sine discrimine flumina,  
 Sophibus copy in/ssa, mihi Oceanus, sed absq: discri-  
 mine. Antwerpia mea nolit ingloria dedit, ne se  
 incrudata victoria vincit sint. Stat illa intra  
 otum vota et spes, sed et intra fortuna et  
 casuum aut potius Fati arbitria, quae an nobis  
 indulgere cupiant istam Hollandam et Europae oculum  
 in Cambiguo est. Fui ante biduum apud Tossalam  
 Almaria. pingit et Parnassos portatiles condit  
 sagax mulier. illic videtur, labras et profusus  
 fabricat, unum tibi altum mihi in monte ferit.  
 Illam sic exprosumus, ut Madam abeat cum Zamandro  
 cognato, comite poptuo, quidem, quoties iocari libet,  
 non Draconem sed custodem auri vobis vocare  
 solo, ne illud Jason aliquis aut Argonauta  
 Amphlodamensis auferat. Vellum hi prunis  
 Muddisibus nobiscum vobis posse, seposita omni  
 zolotypia. Sed vicinior est istorum prunorum  
 et glandium messis, quibus urbes et castella subru-  
 untur et oppugnantur. Faxit deus ne istius itias  
 te fructus feriat. Est enim et illam nucum  
 numero, quarum unica prodest, novit astra,  
 terribia mors est. Filium quaso in oculis habet et  
 ut obsequiosus sit in Dominum suum mone et periculo-  
 rum estimator serius. optima est indolis et favore  
 tuo, diam ob me, dignis. Vale Hugoni Praestantissime  
 salutant N. T. Hoofding et Hoofdra. Amst. 2 Aug. 1646.

N. Tuar  
 observantissimus  
 quod nosq:  
 Verke

Aug. 37.

ACAD.  
1660. BAT.  
1181

In Parnassum Tossola.

Barbara quid colubros ostendas Græcia montes,  
Et latè geminis saxa superba iugis.  
Psothus ubi doctaq; habitant fastigia Musæ,  
Cunctaq; Pegasus numina fonte bibunt.  
Fabula sunt Græj montes, iuga, flumina, rupes,  
Et cum carminibus nomina vana suis.  
En novus Arctois Parnassus surgit in oris,  
Almürjgi leuat nobile culmen aquis.  
Tossola Parnassum mulier clarissima condit,  
Jamq; potens mondes Tossola nostra facit.  
Et viridi musco rupes involvit et serbis,  
Ut possit calidis vasis umbra dari.  
Tossola pro Psodo est, pro Musis, Callade, quicquid  
Numinis est, in se Tossola grandis habet.  
Hic Tassus Italusq; sagax matrona perat  
Versat et ingenio libidione ruit,  
Hic pingit vel comæda canit, vel lenis incedit  
Vallibus, et curas offugit ipsa suas.  
Hic mihi proffusus indulget & ora vati,  
Noy. sinit montes parte benigna frui.  
Tossola sunt labbra, labbris me absconde lubi  
Ut possim à labbris sacre tibi verba loqui:  
Tossola qua mondes et partes conficis orbi,  
Quid suppet! mundos, Tossola, condi novas.